



**MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°**  
**109/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 32**



No dia 29 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.096.029/0001-60, com sede à PC DA BANDEIRA n° 81 CEP 49270-000 – Cristinápolis-SE neste ato legalmente representado por **SANDRO DE JESUS DOS SANTOS**, portador do CPF n° **03024293523**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: AGSISTEMAS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 04.497.198/0001-11**

**Representante:** Joelio Rocha

**Telefone:** (79) 3222-8907

**Email:** aglicitacaocontratos@agapesistemas.com.br

**Endereço:** R SAO CRISTOVAO, 1514 - GETULIO VARGAS, Aracaju - SE - 49055-620

Lote	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.460,00	R\$17.520,00
1	CONTROLE INTERNO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 375,00	R\$4.500,00
1	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 750,00	R\$9.000,00
1	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.550,00	R\$18.600,00
1	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 750,00	R\$9.000,00
1	CONTRATOS E CONVÊNIOS	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 349,00	R\$4.188,00
1	ALMOXARIFADO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 912,00	R\$10.944,00
1	APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.560,00	R\$18.720,00
1	FROTA DE VEÍCULOS	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 350,00	R\$4.200,00
1	PATRIMÔNIO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 770,00	R\$9.240,00
1	PORTAL DO CIDADÃO (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO)	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.115,00	R\$13.380,00
1	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 864,00	R\$10.368,00
1	TRIBUTOS (ARRECADAÇÃO MUNICIPAL)	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.240,00	R\$14.880,00

**Total: R\$ 341.880,00**

Lote	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	NFS-E (NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA)	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.874,00	R\$22.488,00
1	APLICATIVO DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.560,00	R\$42.720,00
1	GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 230,00	R\$2.760,00
1	PROTOCOLO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.115,00	R\$13.380,00
1	ESCRITURAÇÃO ONLINE (ISS BANCOS, CARTÓRIO E CERTIDÃO ONLINE).	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 750,00	R\$9.000,00
1	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 550,00	R\$6.600,00
1	CONTROLE INTERNO.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 143,00	R\$1.716,00
1	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,00	R\$3.000,00
1	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 440,00	R\$5.280,00
1	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 233,00	R\$2.796,00
1	CONTRATOS E CONVÊNIOS.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,00	R\$1.560,00
1	ALMOXARIFADO.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 326,00	R\$3.912,00
1	PATRIMÔNIO.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 290,00	R\$3.480,00
1	FROTA DE VEÍCULOS.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,00	R\$1.560,00
1	PROTOCOLO.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 90,00	R\$1.080,00
1	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 550,00	R\$6.600,00
1	CONTROLE INTERNO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 143,00	R\$1.716,00
1	ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,00	R\$3.000,00
1	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 440,00	R\$5.280,00
1	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL.	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 230,00	R\$2.760,00

**Total: R\$ 341.880,00**

Lote	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	CONTRATOS E CONVÊNIOS	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,00	R\$1.560,00
1	ALMOXARIFADO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 320,00	R\$3.840,00
1	PATRIMÔNIO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 290,00	R\$3.480,00
1	FROTA DE VEÍCULOS	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,00	R\$1.560,00
1	PROTOCOLO	12,00	ME	SERVICO	SERVICO	R\$ 90,00	R\$1.080,00
1	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 450,00	R\$5.400,00
1	CONTROLE INTERNO.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 76,00	R\$912,00
1	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 246,00	R\$2.952,00
1	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 530,00	R\$6.360,00
1	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 296,00	R\$3.552,00
1	CONTRATOS E CONVÊNIOS.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 90,00	R\$1.080,00
1	ALMOXARIFADO.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 240,00	R\$2.880,00
1	PATRIMÔNIO.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$3.600,00
1	APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 680,00	R\$8.160,00
1	PROTOCOLO.	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 283,00	R\$3.396,00
1	PORTAL DO CIDADÃO (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO) .	12,00	MÊS	SERVICO	SERVICO	R\$ 570,00	R\$6.840,00
<b>Total: R\$ 341.880,00</b>							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/12/2023**, a contar do dia **29/12/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**SANDRO DE JESUS DOS SANTOS**  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

**SANDRO DE JESUS DOS SANTOS**

03024293523

Dados: 29/12/2022 12:13:58

**AGSISTEMAS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA**  
04.497.198/0001-11

Assinado de forma digital por:

**Joelio Rocha**

**89356454515**

Dados: 29/12/2022 12:05:28